Liedplan Advent 2025 bis Juni 2026

30.11.2025

231
219
791
196
377

07.12.2025

218
158
710
710
221

08.12.2025

795
497
711
711
521

14.12.2025

221
223
365
773
231

21.12.2025

791
622/ 4
218
138
795

Zum Kyrie:

Lesejahr A
1. Advent

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

2. Adventsonntag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

O Heiland reil3 die Himmel auf
Mache dich auf

Tauet Himmel

Heilig

O Jesu, all mein Leben

Macht hoch die Tur

Tau aus Himmelshohn
Nimm an o Herr die Gaben
Singt Heilig

Klndet allen in der Not

Maria Empfangnis, 2. Adventsonntag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

3. Adventsonntag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

4. Adventsonntag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Maria sei gegriifet
Gottheit tief verborgen
Du gabst o Herr

Heilig, Heilig

Maria dich lieben

Kindet allen in der Not

Wir sagen euch an

Meine Hoffnung und meine Freude
Heiliog, Heilig, Hosanna

O Heiland reifl die Himmel auf

Tauet Himmel

Sieh, der Herr kommt in Herrlichkeit
Macht hoch die Tur

Heilig

Maria sei gegriiRet

3R

710

711

4R

LM

Zum FriedensgruR:
365,386,926



24.12.2025 Chorprojekt

25.12.2025 Christtag

Alternativ:
238 Einzug
172 Gloria

241 nd Lesung

239 Gabenbereitung
138 Heilig

803 Schluss

26.12.2025 Stephanitag

28.12.2025 Fest der HI. Familie

243 Einzug

167 Gloria

799 nd Lesung

766 Gabenbereitung
199 Heilig

238 Schluss

31.12.2025 Jahresschlussandacht

Sonderprogramm

O du frohliche

Gott in der H6h

Nun freut euch ihr Christen
Zu Bethlehem geboren
Heilig

Stille Nacht

Buchberg

Es ist ein Ros entsprungen

Dir Gott im Himmel Preis und Ehr
O Jubel, O Freud

Wenn wir unsre Gaben bringen
Heilig ist Gott in Herrlichkeit

O du frohliche

01.01.2026 Neujahr, Hochfest der Gottesmutter Maria

261 Einzug

170 Gloria

534 nd Lesung

395 Gabenbereitung
138 Heilig

799 Schluss

Stern Uber Bethlehem
Allein Gott in der Hoh
Maria breit den Mantel aus
Den Herren will ich loben
Leopold Messe

O Jubel, o Freud

04.01.2026 2. Sonntag nach Weihnachten

801 Einzug

169 Gloria

810 nd Lesung

187 Gabenbereitung
773 Heilig

811 Schluss

Zum Kyrie:
137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Kommet ihr Hirten

Gloria, Ehre sei Gott

Der Abglanz des Vaters
Wir weihn der Erde Gaben
Heilig, Heilig, Hosanna

Ein Stern in hellem Brande

R1

R2

Lpm

4R

Zum FriedensgruR:
365,386,926



06.01.2026

810
172
811
185
199
261

11.01.2026

241
171
810
186
196
891

18.01.2026

389
170
400
365
138
385

25.01.2026

461
710
483
378
710
856

01.02.2026

142
711
372
458
711
400

Zum Kyrie:

Erscheinung des Herrn

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

Taufe des Herrn

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

2. Sonntag im Jahreskreis

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

3. Sonntag im Jahreskeis

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

4. Sonntag im Jahreskreis

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Sternsingermesse ?
1R

Der Abglanz des Vaters
Gott in der H6h
Ein Stern mit hellem Brande
Du hast o Herr dein Leben
Heilig ist Gott in Herrlichkeit
Stern Uber Bethlehem

3R
Nun freut euch, ihr Christen
Preis und Ehre
Der Abglanz des Vaters
Was uns die Erde Gutes spendet

Alle meine Quellen

LPM
Dass du mich einstimmen lasst
Allein Gott in der Hoh
Ich lobe meinen Gott
Meine Hoffnung, meine Freude
Leopold Messe
Nun saget Dank und lobt den Herren+

710
Mir nach, spricht Christus
Gott soll gepriesen werden
Alleluja
Brot, das die Hoffnung nahrt
Singt Heilig
Du bist das Licht der Welt

711
Zu dir, o Gott, erheben wir
Ehre, Ehre sei Gott Schubert Messe
Morgenstern der finstern Nacht
Selig seid ihr
Heilig, Heilig
Ich lobe meinen Gott

Zum FriedensgruR:
365,386,926



02.02.2026 Darstellung des Herrn, Lichtmess

927
169
854
393
773
216

08.02.2026

456
167
448
187
772
893

15.02.2026

396
171
448
395
196
435

18.02.2026

142
266
766
773
440

22.02.2026

416
440
365
138
377

Zum Kyrie:

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

5. Sonntag im Jahreskreis

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

6. Sonntag im Jahreskreis

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

Aschermittwoch

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

1. Fastensonntag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Wer glaubt, ist nie allein
Gloria, Ehre sei Gott

Liebe ist nicht nur ein Wort
Nun lobet Gott

Heilig, Heilig, Hosanna

Im Frieden dein

Herr, du bist mein Leben

Dir Gott im Himmel Preis und Ehr

Herr gib uns Mut zum héren
Wir weihn der Erde Gaben
Heilig

Hande, die schenken

Lobt froh den Herrn

Preis und Ehre

Herr, gib uns Mut zum Hoéren
Den Herren will ich loben
Heilig

Herr ich bin dein Eigentum

Zu dir, o Gott, erheben wir
Bekehre uns, vergib die Slinden
Wenn wir unsre Gaben bringen
Heilig, Heilig, Hosanna

Hilf, Herr meines Lebens

Was Gott tut das ist wohlgetan
Hilf, Herr meines Lebens
Meine Hoffnung, meine Freude
Leopold Messe

O Jesu, all mein Leben

4R

2.R

3.R

4R

LPM

Zum FriedensgruR:
365,386,926



01.03.2026

142
393
378
710
461

08.03.2026

460
927
893
711
891

15.03.2026

392
464
185
199
893

22.03.2026

424
450
470
772
435

29.03.2026

144
819
455
196
460

Zum Kyrie:

2. Fastensonntag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

3. Fastensonntag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

4. Fastensonntag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

5. Fastensonntag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

Palmsonntag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

710
Zu dir o Gott erheben wir
Nun lobet Gott in hohem Thron
Brot, das die Hoffnung nahrt
Singt Heilig
Mir nach, spricht Christus unser Herr

711
Wer Leben will wie Gott auf dieser Erden
Wer glaubt ist nie allein
Hande, die schenken
Heilig, Heilig
Alle meine Quellen

1R
Lobe den Herrn
Gott liebet diese Welt
Du hast o Herr dein Leben
Heilig ist Gott in Herrlichkeit
Hande, die schenken

2R
Wer nur denb lieben Gott klasst walten
Gottes Wort ist wie Licht
Wenn das Brot, das wir teilen
Heilig
Herr ich bin dein Eigentum

3R
Nun jauchzt dem Herren
Lass mich deine Leiden singen
Alles meinem Gott zu Ehren

Wer leben will wie Gott

Zum FriedensgruR:
365,386,926



02.04.2026

282
450
497
138
507

03.04.2026

04.04.2026

831
711
859
470
711
326
924

05.04.2026

837
169
337
472
773
831

06.04.2026

326
172
837
185
199
859

Zum Kyrie:

Grindonnerstag

Einzug

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

Karfreitag

Sonderprogramm

Osternacht

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss
Tauferneuerung

Ostersonntag

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

Ostermontag

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

LPM
Beim letzten Abendmahle
Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht
Gottheit tief verborgen
Leopold Messe
Christus, der ist mein Leben

Chorprojekt 711

Der Heiland ist erstanden

Ehre, Ehre, sei Gott in der Hohe
Unser Leben, sei ein Fest

Wenn das Brot, das wir teilen
Heilig

Wir wollen alle frohlich sein
Fest soll mein Taufbund

Sonderprogramm ?
4R
Halleluja lasst uns singen
Gloria, Ehre sei Gott 2 Str.
Freu dich erloste Christenheit
Manchmal feiern wir mitten am Tag
Heilig, Heilig, Hosanna
Der Heiland ist erstanden

1R
Wir wollen alle fréhlich sein
Gott in der H6h
Halleluja lasst uns singen
Du hast o Herr dein Leben
Heilig ist Gott in Herrlichkeit
Unser Leben sei ein Fest

Zum FriedensgruR:
365,386,926



12.04.2026 2. Sonntag in der Osterzeit (WeiBer Sonntag)

337
167
551
149
772
920

19.04.2026

326
171
837
472
196
859

26.04.2026

337
710
868
710
710
487

03.05.2026

337
711
458
711
711
892

10.05.2026

849
169
358
470
773
866

Zum Kyrie:

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

2R
Freu dich, erloste Christenheit
Dir Gott im Himmel Preis und Ehr
Nun singt ein neues Lied dem Herren
Liebster Jesus
Heilig
Herr, wir bitten dich, erhore uns

3. Sonntag in der Osterzeit

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

3R
Wir wollen alle fréhlich sein
Pries und Ehre
Halleluja lasst uns singen
Manchmal feiern wir mitten am Tag
Heilig
Unser Leben sei ein Fest

4. Sonntag in der Osterzeit

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

710
Freu dich, erloste Christenheit
Gott soll gepriesen werden
Sing mit mir ein Halleluja
Nimm an o Herr die Gaben
Singt Heilig
Nun singe Lob du Christenheit

5. Sonntag in der Osterzeit

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

711
Freu dich, erloste Christenheit
Ehre, Ehre sei Gott Schubert Messe
Selig seid ihr
Du gabst o Herr
Heilig, Heilig
Meine Seele ist stille in dir

6. Sonntag in der Osterzeit

Einzug

Gloria

nd Lesung
Gabenbereitung
Heilig

Schluss

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

4R
Komm, o komm, du Troster mein
Gloria, Ehre sei Gott 2 Str.
Ich will dich lieben meine Starke
Wenn das Brot, das wir teilen
Heilig, Heilig, Hosanna
Ein Danklied sei dem Herrn

Zum FriedensgruR:
365,386,926



14.05.2026 Christi Himmelfahrt

396 Einzug

170 Gloria

211 nd Lesung

893 Gabenbereitung
138 Heilig

411 Schluss

17.05.2026 7. Sonntag in der Osterzeit

351 Einzug

169 Gloria

455 nd Lesung

854 Gabenbereitung

199 Heilig
Friedensgrul}

403 Schluss

24.05.2026 Pfingstsonntag

843 Einzug

167 Gloria

448 nd Lesung

187 Gabenbereitung
772 Heilig

351 Schluss

25.05.2026 Pfingstmontag

351 Einzug

171 Gloria

450 nd Lesung

186 Gabenbereitung
196 Heilig

347 Schluss

31.05.2026 Dreifaltigkeitssonntag

848 Einzug

167 Gloria

483 nd Lesung

144 Gabenbereitung
138 Heilig

455 Schluss

Zum Kyrie:
137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

LPM
Lobt froh den Herrn
Allein Gott in der H6h
Wir rihmen dich, Kdnig der Herrlichkeit
Hande, die schenken
Heilig
Erde singe Strophe 1,2,4
1R
Komm, Schopfer Geist
Gloria, Ehre sei Gott (Strophen)
Alles Meinem Gott zu ehren
Liebe ist nicht nur ein Wort
Heilig ist Gott in Herrlichkeit
365, 386, 926
Nun danket all und bringet Ehr
ev. 9:30 Chor
2R
Komm, o komm du Troster mein
Dir Gott im Himmel Preis und Ehr
Herr, gib uns Mut zum héren
Wir weihn der Erde Gaben
Heilig
Komm Schopfer Geist
3R
Komm Schopfer Geist
Preis und Ehre
Gottes Wort
Was uns die Erde Gutes spendet
Heilig
Der Geist des Herrn
LPM

Herr, ich glaube

Dir Gott im Himmel

Alleluja (Lied)

Nun jauchzt dem Herren alle Welt
Leopold Messe

Alles meinem Gott zu Ehren

Zum FriedensgruR:
365,386,926



04.06.2026

498
169
935
859
773
938

07.06.2026

392
400
140
854
199
920

Zum Kyrie:

Fronleichnam 4R

Einzug Das Heil der Welt

Gloria Gloria, Ehre sei Gott (Strophen)
nd Lesung Kommet, lobet ohne End
Gabenbereitung Unser Leben sei ein Fest

Heilig Heilig, Heilig, Hosanna

Schluss Deinem Heiland, deinem Lehrer
10. Sonntag im Jahreskreis 1R
Einzug Lobe den Herrn

Gloria Ich lobe meinen Gott

nd Lesung Kommt herbei

Gabenbereitung Liebe ist nicht nur ein Wort
Heilig Heilig ist Gott in Herrlichkeit
Schluss Herr, wir bitten dich erhére uns

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Zum FriedensgruR:
365,386,926



