

Liedplan Advent 2025 bis Juni 2026

Lesejahr A			
30.11.2025	1. Advent	3 R	
231	Einzug	O Heiland reiß die Himmel auf	
219	nd Lesung	Mache dich auf	
791	Gabenbereitung	Tauet Himmel	
196	Heilig	Heilig	
377	Schluss	O Jesu, all mein Leben	
07.12.2025	2. Adventsonntag	710	
218	Einzug	Macht hoch die Tür	
158	nd Lesung	Tau aus Himmelshöhn	
710	Gabenbereitung	Nimm an o Herr die Gaben	
710	Heilig	Singt Heilig	
221	Schluss	Kündet allen in der Not	
08.12.2025	Maria Empfängnis, 2. Adventsonntag	711	
795	Einzug	Maria sei gegrüßet	
497	nd Lesung	Gottheit tief verborgen	
711	Gabenbereitung	Du gabst o Herr	
711	Heilig	Heilig, Heilig	
521	Schluss	Maria dich lieben	
14.12.2025	3. Adventsonntag		
221	Einzug	Kündet allen in der Not	4 R
223	nd Lesung	Wir sagen euch an	
365	Gabenbereitung	Meine Hoffnung und meine Freude	
773	Heilig	Heiliog, Heilig, Hosanna	
231	Schluss	O Heiland reiß die Himmel auf	
21.12.2025	4. Adventsonntag	LM	
791	Einzug	Tauet Himmel	
622/ 4	nd Lesung	Sieh, der Herr kommt in Herrlichkeit	
218	Gabenbereitung	Macht hoch die Tür	
138	Heilig	Heilig	
795	Schluss	Maria sei gegrüßet	

Zum Kyrie:
137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Zum Friedensgruß:
365, 386, 926

24.12.2025 Chorprojekt

25.12.2025 Christtag R1
Alternativ:

238	Einzug	O du fröhliche
172	Gloria	Gott in der Höh
241	nd Lesung	Nun freut euch ihr Christen
239	Gabenbereitung	Zu Bethlehem geboren
138	Heilig	Heilig
803	Schluss	Stille Nacht

26.12.2025 Stephanitag Buchberg

28.12.2025 Fest der Hl. Familie R2

243	Einzug	Es ist ein Ros entsprungen
167	Gloria	Dir Gott im Himmel Preis und Ehr
799	nd Lesung	O Jubel, O Freud
766	Gabenbereitung	Wenn wir unsre Gaben bringen
199	Heilig	Heilig ist Gott in Herrlichkeit
238	Schluss	O du fröhliche

31.12.2025 Jahresschlussandacht
Sonderprogramm

01.01.2026 Neujahr, Hochfest der Gottesmutter Maria

Lpm

261	Einzug	Stern über Bethlehem
170	Gloria	Allein Gott in der Höh
534	nd Lesung	Maria breit den Mantel aus
395	Gabenbereitung	Den Herren will ich loben
138	Heilig	Leopold Messe
799	Schluss	O Jubel, o Freud

04.01.2026 2. Sonntag nach Weihnachten

4 R

801	Einzug	Kommet ihr Hirten
169	Gloria	Gloria, Ehre sei Gott
810	nd Lesung	Der Abglanz des Vaters
187	Gabenbereitung	Wir weihen der Erde Gaben
773	Heilig	Heilig, Heilig, Hosanna
811	Schluss	Ein Stern in hellem Brande

Zum Kyrie:

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Zum Friedensgruß:

365,386,926

06.01.2026 Erscheinung des Herrn Sternsingermesse ?

1 R

810	Einzug	Der Abglanz des Vaters
172	Gloria	Gott in der Höh
811	nd Lesung	Ein Stern mit hellem Brande
185	Gabenbereitung	Du hast o Herr dein Leben
199	Heilig	Heilig ist Gott in Herrlichkeit
261	Schluss	Stern über Bethlehem

11.01.2026 Taufe des Herrn

3 R

241	Einzug	Nun freut euch, ihr Christen
171	Gloria	Preis und Ehre
810	nd Lesung	Der Abglanz des Vaters
186	Gabenbereitung	Was uns die Erde Gutes spendet
196	Heilig	
891	Schluss	Alle meine Quellen

18.01.2026 2. Sonntag im Jahreskreis

LPM

389	Einzug	Dass du mich einstimmen lässt
170	Gloria	Allein Gott in der Höh
400	nd Lesung	Ich lobe meinen Gott
365	Gabenbereitung	Meine Hoffnung, meine Freude
138	Heilig	Leopold Messe
385	Schluss	Nun saget Dank und lobt den Herren+

25.01.2026 3. Sonntag im Jahreskreis

710

461	Einzug	Mir nach, spricht Christus
710	Gloria	Gott soll gepriesen werden
483	nd Lesung	Alleluja
378	Gabenbereitung	Brot, das die Hoffnung nährt
710	Heilig	Singt Heilig
856	Schluss	Du bist das Licht der Welt

01.02.2026 4. Sonntag im Jahreskreis

711

142	Einzug	Zu dir, o Gott, erheben wir
711	Gloria	Ehre, Ehre sei Gott Schubert Messe
372	nd Lesung	Morgenstern der finstern Nacht
458	Gabenbereitung	Selig seid ihr
711	Heilig	Heilig, Heilig
400	Schluss	Ich lobe meinen Gott

Zum Kyrie:

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Zum Friedensgruß:

365,386,926

02.02.2026 Darstellung des Herrn, Lichtmess

4R

927	Einzug	Wer glaubt, ist nie allein
169	Gloria	Gloria, Ehre sei Gott
854	nd Lesung	Liebe ist nicht nur ein Wort
393	Gabenbereitung	Nun lobet Gott
773	Heilig	Heilig, Heilig, Hosanna
216	Schluss	Im Frieden dein

08.02.2026 5. Sonntag im Jahreskreis

2.R

456	Einzug	Herr, du bist mein Leben
167	Gloria	Dir Gott im Himmel Preis und Ehr
448	nd Lesung	Herr gib uns Mut zum hören
187	Gabenbereitung	Wir weihn der Erde Gaben
772	Heilig	Heilig
893	Schluss	Hände, die schenken

15.02.2026 6. Sonntag im Jahreskreis

3.R

396	Einzug	Lobt froh den Herrn
171	Gloria	Preis und Ehre
448	nd Lesung	Herr, gib uns Mut zum Hören
395	Gabenbereitung	Den Herren will ich loben
196	Heilig	Heilig
435	Schluss	Herr ich bin dein Eigentum

18.02.2026 Aschermittwoch

4 R

142	Einzug	Zu dir, o Gott, erheben wir
266	nd Lesung	Bekehre uns, vergib die Sünden
766	Gabenbereitung	Wenn wir unsre Gaben bringen
773	Heilig	Heilig, Heilig, Hosanna
440	Schluss	Hilf, Herr meines Lebens

22.02.2026 1. Fastensonntag

LPM

416	Einzug	Was Gott tut das ist wohlgetan
440	nd Lesung	Hilf, Herr meines Lebens
365	Gabenbereitung	Meine Hoffnung, meine Freude
138	Heilig	Leopold Messe
377	Schluss	O Jesu, all mein Leben

Zum Kyrie:

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Zum Friedensgruß:

365, 386, 926

01.03.2026 2. Fastensonntag

710

142	Einzug	Zu dir o Gott erheben wir
393	nd Lesung	Nun lobet Gott in hohem Thron
378	Gabenbereitung	Brot, das die Hoffnung nährt
710	Heilig	Singt Heilig
461	Schluss	Mir nach, spricht Christus unser Herr

08.03.2026 3. Fastensonntag

711

460	Einzug	Wer Leben will wie Gott auf dieser Erden
927	nd Lesung	Wer glaubt ist nie allein
893	Gabenbereitung	Hände, die schenken
711	Heilig	Heilig, Heilig
891	Schluss	Alle meine Quellen

15.03.2026 4. Fastensonntag

1 R

392	Einzug	Lobe den Herrn
464	nd Lesung	Gott liebet diese Welt
185	Gabenbereitung	Du hast o Herr dein Leben
199	Heilig	Heilig ist Gott in Herrlichkeit
893	Schluss	Hände, die schenken

22.03.2026 5. Fastensonntag

2R

424	Einzug	Wer nur denb lieben Gott klässt walten
450	nd Lesung	Gottes Wort ist wie Licht
470	Gabenbereitung	Wenn das Brot, das wir teilen
772	Heilig	Heilig
435	Schluss	Herr ich bin dein Eigentum

29.03.2026 Palmsonntag

3R

144	Einzug	Nun jauchzt dem Herren
819	nd Lesung	Lass mich deine Leiden singen
455	Gabenbereitung	Alles meinem Gott zu Ehren
196	Heilig	
460	Schluss	Wer leben will wie Gott

Zum Kyrie:

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Zum Friedensgruß:

365,386,926

02.04.2026 Gründonnerstag

LPM

282	Einzug	Beim letzten Abendmahl
450	nd Lesung	Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht
497	Gabenbereitung	Gottheit tief verborgen
138	Heilig	Leopold Messe
507	Schluss	Christus, der ist mein Leben

03.04.2026 Karfreitag

Sonderprogramm

04.04.2026 Osternacht

Chorprojekt

711

831	Einzug	Der Heiland ist erstanden
711	Gloria	Ehre, Ehre, sei Gott in der Höhe
859	nd Lesung	Unser Leben, sei ein Fest
470	Gabenbereitung	Wenn das Brot, das wir teilen
711	Heilig	Heilig
326	Schluss	Wir wollen alle fröhlich sein
924	Tauferneuerung	Fest soll mein Taufbund

05.04.2026 Ostersonntag

Sonderprogramm ?

4 R

837	Einzug	Halleluja lasst uns singen
169	Gloria	Gloria, Ehre sei Gott 2 Str.
337	nd Lesung	Freu dich erlöste Christenheit
472	Gabenbereitung	Manchmal feiern wir mitten am Tag
773	Heilig	Heilig, Heilig, Hosanna
831	Schluss	Der Heiland ist erstanden

06.04.2026 Ostermontag

1 R

326	Einzug	Wir wollen alle fröhlich sein
172	Gloria	Gott in der Höh
837	nd Lesung	Halleluja lasst uns singen
185	Gabenbereitung	Du hast o Herr dein Leben
199	Heilig	Heilig ist Gott in Herrlichkeit
859	Schluss	Unser Leben sei ein Fest

Zum Kyrie:

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Zum Friedensgruß:

365,386,926

12.04.2026 2. Sonntag in der Osterzeit (Weißer Sonntag)

2 R

337	Einzug	Freu dich, erlöste Christenheit
167	Gloria	Dir Gott im Himmel Preis und Ehr
551	nd Lesung	Nun singt ein neues Lied dem Herren
149	Gabenbereitung	Liebster Jesus
772	Heilig	Heilig
920	Schluss	Herr, wir bitten dich, erhöre uns

19.04.2026 3. Sonntag in der Osterzeit

3 R

326	Einzug	Wir wollen alle fröhlich sein
171	Gloria	Pries und Ehre
837	nd Lesung	Halleluja lasst uns singen
472	Gabenbereitung	Manchmal feiern wir mitten am Tag
196	Heilig	Heilig
859	Schluss	Unser Leben sei ein Fest

26.04.2026 4. Sonntag in der Osterzeit

710

337	Einzug	Freu dich, erlöste Christenheit
710	Gloria	Gott soll gepriesen werden
868	nd Lesung	Sing mit mir ein Halleluja
710	Gabenbereitung	Nimm an o Herr die Gaben
710	Heilig	Singt Heilig
487	Schluss	Nun singe Lob du Christenheit

03.05.2026 5. Sonntag in der Osterzeit

711

337	Einzug	Freu dich, erlöste Christenheit
711	Gloria	Ehre, Ehre sei Gott Schubert Messe
458	nd Lesung	Selig seid ihr
711	Gabenbereitung	Du gabst o Herr
711	Heilig	Heilig, Heilig
892	Schluss	Meine Seele ist stille in dir

10.05.2026 6. Sonntag in der Osterzeit

4 R

849	Einzug	Komm, o komm, du Tröster mein
169	Gloria	Gloria, Ehre sei Gott 2 Str.
358	nd Lesung	Ich will dich lieben meine Stärke
470	Gabenbereitung	Wenn das Brot, das wir teilen
773	Heilig	Heilig, Heilig, Hosanna
866	Schluss	Ein Danklied sei dem Herrn

Zum Kyrie:

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Zum Friedensgruß:

365,386,926

14.05.2026 Christi Himmelfahrt

LPM

396	Einzug	Lobt froh den Herrn
170	Gloria	Allein Gott in der Höh
211	nd Lesung	Wir rühmen dich, König der Herrlichkeit
893	Gabenbereitung	Hände, die schenken
138	Heilig	Heilig
411	Schluss	Erde singe Strophe 1,2,4

17.05.2026 7. Sonntag in der Osterzeit

1 R

351	Einzug	Komm, Schöpfer Geist
169	Gloria	Gloria, Ehre sei Gott (Strophen)
455	nd Lesung	Alles Meinem Gott zu ehren
854	Gabenbereitung	Liebe ist nicht nur ein Wort
199	Heilig	Heilig ist Gott in Herrlichkeit
	Friedensgruß	365, 386, 926
403	Schluss	Nun danket all und bringet Ehr

24.05.2026 Pfingstsonntag

ev. 9:30 Chor

2 R

843	Einzug	Komm, o komm du Tröster mein
167	Gloria	Dir Gott im Himmel Preis und Ehr
448	nd Lesung	Herr, gib uns Mut zum hören
187	Gabenbereitung	Wir weihn der Erde Gaben
772	Heilig	Heilig
351	Schluss	Komm Schöpfer Geist

25.05.2026 Pfingstmontag

3 R

351	Einzug	Komm Schöpfer Geist
171	Gloria	Preis und Ehre
450	nd Lesung	Gottes Wort
186	Gabenbereitung	Was uns die Erde Gutes spendet
196	Heilig	Heilig
347	Schluss	Der Geist des Herrn

31.05.2026 Dreifaltigkeitssonntag

LPM

848	Einzug	Herr, ich glaube
167	Gloria	Dir Gott im Himmel
483	nd Lesung	Alleluja (Lied)
144	Gabenbereitung	Nun jauchzt dem Herren alle Welt
138	Heilig	Leopold Messe
455	Schluss	Alles meinem Gott zu Ehren

Zum Kyrie:

137, 155, 156, 157, 163, 619, 721

Zum Friedensgruß:

365,386,926

04.06.2026 Fronleichnam

4R

498	Einzug	Das Heil der Welt
169	Gloria	Gloria, Ehre sei Gott (Strophen)
935	nd Lesung	Kommet, lobet ohne End
859	Gabenbereitung	Unser Leben sei ein Fest
773	Heilig	Heilig, Heilig, Hosanna
938	Schluss	Deinem Heiland, deinem Lehrer

07.06.2026 10. Sonntag im Jahreskreis

1 R

392	Einzug	Lobe den Herrn
400	Gloria	Ich lobe meinen Gott
140	nd Lesung	Kommt herbei
854	Gabenbereitung	Liebe ist nicht nur ein Wort
199	Heilig	Heilig ist Gott in Herrlichkeit
920	Schluss	Herr, wir bitten dich erhöre uns